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[j ustHsmhdsteren.] 
dem, derimod kan man bebrejde dem, hvis 
de ikke gør, hvad de formaar, det være stort 
eller lidet. 

Dernæst er der Schulz og Hoffmann. 
Det er to, der er anholdt oppe i Aalborg, og 
de blev vist nævnt af det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen. Med Hensyn til Schulz er 
der at sige, at han er efterlyst fra Tyskland 
som sigtet for Drab. Disse to er sendt her til 
København til Statspoli tiets Chef til nærmere 
Afhøring, og de hensidder her i Henhold til 
Fremmedloven. Deres Forhold bliver nu 
undersøgt; der er ikke truffet nogen Be- 
stemmelse om dem. 

Det tredie Tilfælde, som nylig er ind- 
truffet, og som ogsaa blev omtalt her fra 
kommunistisk Side, er et Tilfælde fra Frede- 
rikshavn og angaar en Mand, der hedder 
Walter Bruno Reinholdt. Han er mistænkt 
for i Frederikshavn at have gjort sig skyldig 
i Hærværk ved at overmale Muren paa det 
derværende tyske Konsulat. Han er over- 
sendt til København til nærmere Foran- 
staltning, men der er ikke truffet nogen 
nærmere Bestemmelse om ham endnu. 

Edvard Kuhn bor nu hos Formanden 
for Internationale Røde Hjælp, som for- 
modentlig nu mener, at de skal øve Gengæld 
over for Socialdemokraterne, thi Kuhn, som 
har indsneget sig her i Landet, synes ikke 
at være Kommunist; han forklar er, at hans 
Fader er Socialdemokrat, og at han selv er 
partiløs. Han bor, som sagt, nu hos For- 
manden for Internationale Røde Hjælp 홢 
det kan han vel ikke beklage sig over 홢, 
indtil der kan blive taget Bestemmelse om 
hans Skæbne. 

En Kommunist ved Navn Axel, der 
var kommet hertil, var efterlyst for Bigami. 
Han ønskede at komme til Finland, men da 
man ikke vilde tage imod ham i Finland, 
er han udvist. Og en Mand, der hedder 
Hotopp, er dømt her for Indbrudstyveri i 
Graasten og dømt 홢 altsaa dømt af Dom- 
stolene 홢 til at udvises af Landet. 

Jeg tror ved det, jeg har oplyst, at 
have paavist, at der ikke fra Ministeriets 
Side her i Landet vises nogen Haardhed 
specielt mod Kommunisterne. Tværtimod, 
de bliver behandlet i det mindste lige saa 
godt som andre. De har den Fordel, at de 
eventuelt kan komme til Rusland, og det 
søger den danske Regering i fuldeste Maal 

at udnytte til deres Fordel. Det kunde vi 
jo have holdt os udenfor; saa var ingen af 
dem kommet til Rusland; deres egne Parti- 
fæller her vilde jo ikke arbejde for dem. 

Saa var der Tale om et Tilfælde i Tøn- 
der. Derom skal jeg oplyse, at Politime- 
steren i Tønder udtrykkeligt har instrueret 
sit Personale om, at ingen Person, som 
angiver at være politisk Flygtning fra Tysk- 
land, maa udvises eller udsendes uden nær- 
mere Ordre, og i øvrigt forelægges alle Sager 
om Udvisning og Udsendelse af fremmede 
for Politimesteren personlig. Der udvises 
jævnlig Personer, som har sneget sig over 
Grænsen, men som ikke har politiske Grunde 
dertil. 

Der er ogsaa udvist et ungt Menneske, 
som havde betlet her i Landet. Efter at 
det var besluttet, at han skulde udvises, og 
umiddelbart før det skete, udtalte han imid- 
lertid, at. han var Kommunist og havde 
været oppe at slaas med nogle Nazister; 
men det kom han først frem med, da Ud- 
visningen skulde foregaa; men da han havde 
haft baade god Tid og Lejlighed til at sige 
det lige fra første Øjeblik, han kom her til 
Landet, var der jo ingen Grund til at tage 
Hensyn dertil. 

Der er altsaa i alt, hvad' der er sket, 
kun begaaet den eneste Fejl, at den nævnte 
Funke ikke fik Lov til at vente mere end 
13 Dage paa Svaret paa Spørgsmaalet, om 
han kunde komme ind i Rusland. 

Nu er der saa den 30. Oktober indløbet 
Meddelelse'om, at der Natten mellem den 
26. og 27. Oktober er landet to Tyskere paa 
Als, Marie Bomholt og Walter Gersmann. 
Dem har 홢Røde Hjælp" taget sig af, saa de 
behøver ikke at være i Arrest. De opholder 
sig i Sønderborg, og dér kan de være, naar 
blot de afholder sig fra kommunistisk Agi- 
tation. Vi vil selvfølgelig ikke taale, at 
Kommunister, som har indsneget sig i Lan- 
det, er med til at lave Uroligheder og Op- 
tøjer her. r 

Jeg skal sammenfatte det, jeg her har 
oplyst, i de Ord, at Kommunisterne ha,r 
ikke ydet Hjælp til at aabne deres hertil 
flygtede Meningsfæller Adgang til at rejse 
til Rusland. Det er maaske af den Aarsag, 
at de ved, at det har sine Vanskeligheder; 
thi Flygtninge bliver afvist i Rusland, der- 
som Rusland ikke finder dem værdige til 
at komme ind i Landet, altsaa dersom det 
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